
   

 

1 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za rok 2023/24 

 

 
 

 

a/ Základní údaje o škole 
 

Název: Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Magic Hill s.r.o. 

Sídlo: Mánesova 2630/3b, 251 01 Říčany 

Charakteristika školy: soukromá plně organizovaná základní škola od 1. – 9. třídy 

IČO 27408876 

DIČ CZ27408876 

IZO 151016453 

Zřizovatel školy: Základní škola s rozšířenou výukou jazyků Magic Hill s.r.o., Ing. Martina 

Olivová, jednatelka 

Vedení školy: Mgr. Klára Dočekalová, ředitelka školy  

Adresa pro dálkový přístup: www.magic-hill.cz 

Školská rada: Ing. Martina Olivová 

  Mgr. Alena Miklová, MBA. 

  Ing. Eliška Jahodová, MBA. 

 

 

 

 

b/ Přehled oborů vzdělávání 
 

79-01-C/01 Základní škola 

Školní vzdělávací program: ŠVP pro ZV Škola pro 21. století – platný od 1. 9. 2020, 

s dodatkem od 1.9.2023 

 

 

 

 

 

 



   

 

2 

 

c/ Personální zabezpečení 
 

Pedagogičtí pracovníci:  

 

 

0. Mgr. Klára Chamula Gajdová, Mgr. Zuzana Farnsworth Martis 

I.A Bc. Iveta Vojtěchová, Justin Dipenaar 

I.B Šárka Matoušková, Justin Dipenaar 

II.A Mgr. Tereza Richterová, Laura Botsis 

II.B Mgr. Zuzana Červená, Laura Botsis 

III.A Ing. Adriana Kutíková, James Carlson 

III.B Mgr. Marie Šubrtová, James Carson 

IV.A Mgr. Daniela Dušková, Bethany Scharnowske 

IV.B. Mgr. Anna Bártová do 12/23; od 1/24 Ing. Tereza Pokutová, Bethany 

Scharnowske 

V.A Bc. Jaroslava Vokurková, Carla Botsis 

V.B Carla Botsis; Mgr. Lucie Nováková, Bc. Kristýna Dědková 

VI. Svatopluk Mareš (Ip); Mgr. Kateřina Prachařová (Čj, Nj ), Mgr. Vlasta Petrovič 

(Bi, Che, Ge); Mgr. Otakar Václavík (M, F), Mgr. Jitka Bláhová (M, Fy, ICT),  

RNDr. Kamila Šimková (Šj), Paul Beacon (Aj, Wrk), Bc. Kristýna Dědková 

(Vv), Bc. Jason Helmer (Aj, Ge, Ip, Wrk), Mgr. Kristýna Řeháková (Tv, VKZ), 

James Carlson (Hv), Mgr. et Mgr. Tatiana Tupá Bírešová (Hi, Sp, Pr), Mgr. 

Lucie Nováková (Čj) 

VII. 

VIII. 

IX. 

 

 

       Mgr. Klára Dočekalová – ředitelka školy, výchovná poradkyně 

Mgr. Alena Miklová, MBA.– zástupkyně ředitelky + Ma 

Mgr. Iurii Pakhtusov – školní psycholog  

Bc. Iveta Vojtěchová - speciální pedagožka 

Mgr. Kristýna Řeháková – metodička prevence 

Bc. Jason Helmer – vedoucí učitel anglického týmu  

 

 

Mgr. Nikola Pecharová – asistentka pedagoga, družina 

       Bc. Barbora Markvartová - asistentka pedagoga, družina 

               Bc. Kristýna Dědková - asistentka pedagoga, družina 

       Leona Krejcarová - asistentka pedagoga, družina, od 1/2024 

        Mgr. Eva Kolářová - lektorka výukových programů školní farma   

 

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

 

       Ing. Martina Olivová – jednatelka         

       Hana Jirků – administrativa  

       Petra Tichá - školní jídelna 

       Veronika Břicháčová – školní jídelna 

       Barbora Hauptová - školní jídelna 

       Filip Drgoň – školní vývařovna 

       Jozef Pramuka - školní vývařovna 

       Richard Majer - školní vývařovna 



   

 

3 

 

       Iveta Dvořáková - školní vývařovna 

       Eliška Svobodová - školní vývařovna 

       Petra Dubová - hospodářka školní vývařovna   

       Zdeněk Kupr – kotelník 

       Karel Löwy – školník  

       Miroslav Tichý – školník, provoz školní farmy  

       Bc. Simona Krčmářová - účetní  

 

        

d/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následnému 

přijetí do školy  
 

Počet žáků přijatých k plnění povinné školní docházky ve školním roce 2023/24: 28 

Počet rozhodnutí o odkladu školní docházky: 9 

 

 

e/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

Prospělo s vyznamenáním:  188  

Prospělo: 38 

Neprospělo: 0 

 

Přijatí žáci na víceletá gymnázia – 33% všech žáků 5. tříd. 

Přijatí žáci na gymnázia/střední odborné školy 90% všech žáků 9. tříd. 

Přijatí žáci na střední odborná učiliště 10% všech žáků 9.tříd. 
 

f/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
Dle preventivního programu školy včetně strategie předcházení školní neúspěšnosti, šikaně a 

dalším projevům rizikového chování zpracovaného pro rok 2023/2024.  

 

Preventivní programy realizované agenturou Semiramis 

Třída 

Počet 

VH Název programu  

4.A+B  6 Prevence RCH (šikany aj)  

6.A+B  6 Prevence RCH (šikany aj)  

7.  6 Prevence RCH (šikany aj)  

Preventivní programy realizované školním metodikem prevence, školním 

psychologem 

Třída 

Počet 

VH Název programu  

5+6. třídy 12 SPARK RESILIENCE 0-11 

9  4 Sexuální výchova  

9  2  Sexuální výchova  



   

 

4 

 

4A+B  2  Prevence užívání NL II.  

3A+B   2  Prevence užívání NL I.  

8  2  Sexuální výchova  

4A  2  

Digistories Alex (závislost na hraní her, influenceři, energy 

drinky) 

4B  2  

Digistories Alex (závislost na hraní her, influenceři, energy 

drinky) 

8.+ 9. třída   2 Rasismus, xenofobie  

8.+ 9. třída   2 Návykové látky  

8.+ 9. třída   2 Poruchy příjmu potravy 

Kyberpreventivní programy realizované ag. Linkin Sphere 

Třída 

Počet 

VH Název programu  

3-9. třídy 3 Digitální wellbeing (viz wellbeing)  

0. třída 30 min Můj nový telefon  

1. třídy 2 Moje směšná fotografie 

2. třídy 2 Moje směšná fotografie 

3. třídy 3 Kyberšikana 

4. třídy 3 Kybergrooming 

5. třídy 3 Bezpečnost On-line 

6. třídy 3 On-line predátoři 

7. třída 3 On-line predátoři  

8. třída 3 On-line seznamování  

9. třída 3 Internetové podvody 

Wellbeing 2023-2024 

Třída 

Počet 

VH Název programu  

1.-5. třídy 6 Hranice, svoboda, pravidla 

6.-9. třídy 6 Odolnost  

1.-9. třídy 6  Emoce a komunikace  

7  6  Výživa a pohyb  

8+9  6  Zdravé tělo a mysl  

3.-9. třídy 3  Digitální wellbeing (viz kyberpreventivní program) 

 

 

 

 

 

 

 

 

g/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

ZŠ s RVJ Magic Hill, 2023/2024 

 



   

 

5 

 

Příjmení Jméno Počet 

hodin 

Název vzdělávání Organizátor 

Celý tým 

Magic Hill 

(CZ) 

 8 Spolupráce pedagoga s rodinou Semiramis 

Celý tým 

Magic Hill 

(CZ) 

  8 Komunikační dovednosti učitele Semiramis 

Celý tým 

Magic Hill 

(CZ) 

  48 Supervize Alena Andršová 

Celý tým 

Magic Hill 

(CZ) 

 4 Zaměřeno na metody Líného učitele Olchavová 

Adriana Kutíková 8 Informatika s Emilem 3 H-mat 

Adriana Kutíková 4 Práce s Ipadem ve škole M. Špitálník 

 

Adriana Kutíková 16 Čtením a psaním ke kritickému myšlení 

na 1. stupni 

RWCT 

Adriana  Kutíková 24  Letní škola H-Edu – Informatika na 2. 

stupni 

 

H-Edu 

Renata Hazafy 

Bahenská 

4 Práce s Ipadem ve škole 

 

M. Špitálník 

 

Klára Dočekalová 72 Systemické vedení týmu Akademie 

Libchavy 

Klára Dočekalová 8 Národní konference - Kompetenční 

rámec absolventa učitelství 

MŠMT 

Klára Dočekalová 6 Konference PBIS - Jak vytvořit ve 
škole pozitivní klima 

SOFA 

Klára  Dočekalová 8 Konference “Rosteme společně” SCHOLA EMPIRICA 

Jitka Bláhová 8 Transgender žáci a studenti: Inkluze ve 

školním prostředí 

Transparent z.s. 

Jitka Bláhová 4 Práce s Ipadem ve škole 

 

M. Špitálník 

 

Tatiana Tupá 

Birešová 

16 Sdílená zkušenost Schola Fidentiae 

Tatiana  Tupá 

Bírešová 

4 Práce s Ipadem ve škole 

 

M. Špitálník 

 

Daniela  Dušková 28 Kurz muzikoterapie – Cesta k harmonii M. Gerlichová 

Alena Miklová 64 Pedagog mentorem Akademie 

Libchavy 

Alena Miklová 4 Práce s Ipadem ve škole M. Špitálník 

 

Alena Miklová 6 Konference PBIS - Jak vytvořit ve 
škole pozitivní klima 

SOFA 

Lucie  Nováková 4 Práce s Ipadem ve škole M. Špitálník 



   

 

6 

 

  

Lucie  Nováková 8 Aktuální (globální ) témata v literatuře 

pro děti 

Olchavová 

Vlasta Petrovič 4 Práce s Ipadem ve škole 

 

M. Špitálník 

 

Kateřina Prachařová 4 Práce s Ipadem ve škole 

 

M. Špitálník 

Kateřina Prachařová 24 Čtením a psaním ke kritickému myšlení RWCT 

Kateřina Prachařová 8 Současná literatura pro děti a mládež 

jak s ní pracovat ve výuce 2 

Olchavová 

Nikola Pecharová 3 Školní družiny - tisíc věcí, co nás trápí - 

Kulatý stůl 

Olchavová 

Svatopluk Mareš 4 Práce s očekávanými výstupy Olchavová 

Iurii Pakhtusov 8 Mindfulness ve školství Jules a Jim 

Iurii Pakhtusov 8 SPARK Resilience MŠMT 

Iurii  Pakhtusov   15 Supervize pro školního psychologa   Hladina 

Iurii  Pakhtusov  70 Terapie v přírodě Terapie v 

přírodě (Adam 

Táborský, 

Martin Jára) 

Iurii  Pakhtusov  3 Kulatý stůl pro školní psychology Místní akční 

plán rozvoje 

vzdělávání IV v 

ORP Říčany 

 

Šárka   Matoušková  8  Psaní v 1. třídě  Hana 

Muhlhauserová 

Jaroslava Vokurková  6  PBIS I  Veronika 
Ješátková 

Jaroslava Vokurková  35  Kurz pro třídní učitele  JSNS 
Jason  Helmer 58 MUNI Pedagogical Faculty – Degree 

Awarded 
Svetlana 
Hanusova 

Jason Helmer 6 Konference PBIS - Jak vytvořit ve 
škole pozitivní klima 

SOFA 

Kristýna Řeháková   6  Podpora pozitivního chování žáků I. VISK 
Kristýna Řeháková   300 Specializční studium - školní metodik 

prevence 
Semiramis 

 

 

 



   

 

7 

 

h/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Školní časopis Magické listy, webová prezentace školy, Facebookový a Instagramový profil 

školy – podrobnosti na www.magic-hill.cz 

Školní blog 

Časopis Zápraží, Říčanský Kurýr 

Adventní dobročinný jarmark 

Vánoční dobročinný koncert 

Školní farmářské trhy 

Kytky k jídlu, workshop pro veřejnost 

Akce školní farmy pro rodiče a veřejnost – Den otevřených dveří, Pálení čarodějnic, Drakiáda 

Nominace do finále soutěže European Award for Ecological Gardening (ww.naturimgarten.at) 

Erasmus+ účast na mezinárodních konferencích a vzdělávacích seminářích pro učitele 

Erasmus+ spolupráce s partnerskou školou v Portugalsku (Algarve) a ve Francii (Bordeaux) 

 

 

i/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Ve školním roce 2023/2024 proběhla ve škole inspekční činnost na základě podnětné stížnosti 

jednoho z rodičů školy. Ve výsledku stížnosti, č.j. ČŠIS-2470/24-S, ze dne 17.6. 2024 bylo 

celkově hodnoceno 5 dílčích bodů stížnosti, z čehož v jednom bodě byla stížnost hodnocena 

jako důvodná, ve třech bodech jako nedůvodná a v jednom bodě jako neprokazatelná. Škola 

přijala opatření k nápravě, v odůvodněném bodě stížnosti, který se týkal účasti žáků 

s problematickým chováním na mimoškolních akcích. 

 

 

j/ Základní údaje o hospodaření školy 

 
Hlavní zdroje příjmů ve školním roce 2023/24 – příjmy ze školného a dodatečných aktivit 

školy, sponzorské dary a příjmy z dotací Krajského úřadu Středočeského kraje dle 

stanovených normativů na žáka, respektive strávníka.  

Klíčové investiční výdaje ve školním roce 2023/2024: 

Renovace kanceláří školy 

Oprava zdi sokolského hřiště 

Instalace vysoušečů rukou na sociální zařízení 

Výměna koberců  

 

k/ Předložené a školou realizované projekty financované  

z cizích zdrojů 
 

Bovys s.r.o., projekt Ovoce do škol 

Bovys s.r.o., projekt Mléko do škol 

http://www.magic-hill.cz/


   

 

8 

 

 

 

 

Šablony OPJAK ZŠ Magic Hill 
 

Výzva č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Od 1. 9. 2022 realizuje naše škola vybrané šablony výzvy v rámci vlastního projektu 

„Šablony OPJAK ZŠ Magic Hill“. Cílem výzvy je přispět k zajištění rovného přístupu ke 

kvalitnímu a inkluzivnímu vzdělávání pro všechny děti a žáky prostřednictvím podpůrných 

personálních pozic, vzdělávání pracovníků škol, vzájemného sdílení zkušeností, spolupráce a 

podpory zavádění inovativních metod výuky. 

Aktivity realizované na naší škole v rámci tohoto projektu jsou zaměřeny na posílení o 

školního psychologa, kariérového poradce, setkávání s rodiči a vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

Výzva MŠMT-8393/2023-2 na podporu škol digitálními učebními pomůckami 

V roce 2023 škola využila dotační výzvu MŠMT na podporu vybavení škol digitálními 

učebními pomůckami pro rozvoj informatického myšlení dětí a žáků a jejich digitálních 

kompetencí určená pro mateřské školy, základní školy a gymnázia, jejichž zřizovatelem není 

stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí pro kalendářní rok 2023. 

Finanční prostředky z této výzvy byly využity na nákup robotických a programovatelných 

učebních pomůcek (roboty Photon, Ozobot BIT, Lego Education), školních žákovských 

tabletů Ipad a nabíjecího boxu pro PC a tablety. 

 

l/ Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání. 
 

Škola spolupracuje s těmito organizacemi: 

• Linkin Sphere - kyberpreventivní programy 

• British Council, mezinárodní testování žáků YLE 

• KALIBRO . testování žáků 

• Step by step 

• Klub nemocných cystickou fibrózou, partner organizace – na účet zaslány výtěžky 

Vánočního jarmarku a koncertu a charitativních dražeb ve výši 155 000 Kč. 

• Právě teď, o.p.s. - návštěvy seniorů na školní farmě, příspěvek na činnost organizace 

40 000 Kč  



   

 

9 

 

• Muzeum Říčany, výukové programy 

• Koloběh Říčany - balíčky pro seniory 

• Sazka odznak všestrannosti 

• Ekoškola  

• Skutečně zdravá škola - účast v projektu, certifikace školy 

• Sokol Říčany - projekt renovace zdi  

• Erasmus+ – návštěva žáků z Francie a Portugalska 

 

 

Úspěchy školy a vlastní hodnocení jako východisko pro 

výroční zprávu 

 
Sportovní úspěchy: 

 
Sazka odznak všestrannosti  

Okresní kolo:  

3 x 1. místo v soutěži jednotlivců 

1 x 2. místo v soutěži jednotlivců 

5 x 3. místo v soutěži jednotlivců 

2. místo v soutěži družstev 

Krajské kolo 

1 x 1. místo v soutěži jednotlivců 

3 x 3. místo v soutěži jednotlivců 

8. místo v soutěži družstev 

 

Republikové finále bylo bohužel zrušeno 

 

Turnaj škol ve florbale 

5. místo 

 

Výsledky testování Kalibro 
 

 

3. ročník 

V letošním roce se realizovalo testování Kalibro pro žáky 3.tříd  



   

 

10 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

11 

 

5. ročník 

V letošním roce se realizovalo testování Kalibro pro žáky 5.tříd 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



   

 

12 

 

7. ročník 

V letošním roce se realizovalo testování Kalibro pro žáky 7.tříd 

 

 
9. ročník 

V letošním roce se realizovalo testování Kalibro pro žáky 9.tříd 

 

 

 

 

 



   

 

13 

 

Výsledky YLE 
 

V letošním roce se konaly mezinárodní zkoušky z AJ ve 4. ročníku. 

(Výsledky testu v oblasti čtení a psaní, poslech a komunikace se udávají v počtu štítů. 

Maximální počet v každé oblasti je 5).  

 

Cambridge Young Learners English (YLE)      

2009 - 2024 Test Results 
 Mezinárodní zkouška z anglického jazyka pro děti ve věku do 12ti let, které se učí angličtinu 

jako druhý jazyk. Žáci 4. tříd naší školy se účastní testu ve třech úrovních obtížnosti (Starters, 

Movers, Flyers).  

  Reading and Writing             

 

2009 

 

2010 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 

   

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

Starters 3.7 3.9 3.5 3.9 n/a n/a 4.8 4.3 

  

4,4 

  

5 

  

4,9 

  

n/a 

  

n/a 

  

n/a 

  

n/a 

Movers 4 3.7 3.7 3.7 3 4.5 4.5 4,5 

  

4,7 

  

4,7 

  

5 

  

  

4,2 

  

4,8 

  

4,4 

  

3,3 

Flyers 3.7 3.7 3.3 4.3 3.6 4 4.2 4,6 

  

4,5 

  

4,6 

  

4,7 

  

  

4,8 

  

4,9 

  

4,7 

  

4,6 

  

  Listening             

 

2009 

 

2010 
2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

Starters 4 4.5 4.6 4.6 n/a n/a 4.5 4,8 

  

4,4 

  

5 

  

4,9 

  

n/a 

  

n/a 

  

n/a 

  

n/a 

Movers 4 4.3 4.7 4.2 3 4.5 5 4,7 

  

4,3 

  

4,6 

  

4,9 

  

4,9 

  

5 

  

4,8 

  

4,9 

Flyers 3.7 4.6 4.5 3.8 4.2 4.4 4.8 4,8 

  

4,8 

  

4,5 

  

5 

  

4,9 

  

5 

  

  

4,8 

  

4,9 

  

 

  Speaking             

 

2009 
2010 

 

2011 
2012 2013 2014 2015 2016 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

Starters 5 5 4.9 4.9 n/a n/a 5 4,9 

  

5 

  

5 

  

5 

  

n/a 

  

n/a 

  

n/a 

  

n/a 



   

 

14 

 

Movers 5 5 5 5 5 5 5 5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

Flyers 5 5 5 4.8 5 5 5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

5 

  

  

 

Sociometrická šetření  
 

Ve školním roce 2023/2024 bylo realizováno několik sociometrických šetření ve 

třídách metodou SORAD (č., 5., 6., 7. a 8. třídy). Výsledky obecně ukazují na 

pozitivní vnímání klimatu ve třídách, patrné jsou rozdíly ve věkových skupinách 

a hodnocení mezi chlapci a dívkami. Detailní výsledky byly analyzovány 

v rámci ŠPP a diskutovány s třídními učiteli. 

 

 

 

Výzkumy spokojenosti rodičů 
 

 
 



   

 

15 

 

 

 

 



   

 

16 

 

Výzkumy spokojenosti zaměstnanců 
 

 

 
 

 

 

Zpracovala: 

Mgr. Klára Dočekalová, ředitelka školy 

 


